4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                       Двенадцатая                                   сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
29 октября 2014 г.

                                                                        № 139
О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 03.11.2010 г.           № 335 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Центр оказания услуг» Чернянского района Белгородской области»
В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Устава муниципального района «Чернянский район» Белгородской области  Муниципальный совет Чернянского района
решил:
1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 03.11.2010 г. № 335 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Центр оказания услуг» Чернянского района Белгородской области» (в редакции решения от  31.01.2011 г. № 375) следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Чернянского района Белгородской области»;

1.2. По тексту решения слова (МАУ) «Центр оказания услуг» заменить словами «муниципальное автономное  учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

1.3. Таблицу с тарифами на платные услуги части 1 решения изложить в следующей редакции:

	«№

п/п
	Наименование услуги
	Тариф,  руб.

	1
	2
	3

	1.
	Оформление пакета документов для государственной регистрации права собственности на квартиру в порядке приватизации
	2670

	2.
	Формирование пакета документов для регистрации права на недвижимое имущество и представление интересов в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии по нотариальной доверенности
	740

	3.
	Формирование пакета документов и представление интересов заявителя в БТИ
	330

	4.
	Оформление документов для государственной регистрации права собственности (аренды) на земельный участок под существующим домовладением, гаражом
	1800

	5.
	Формирование пакета документов и представление интересов заявителя в органах кадастрового учета для постановки на кадастровый учет земельного участка, запроса сведений
	550

	6.
	Формирование пакета документов и передача его в управление архитектуры и градостроительства
	470

	7.
	Подготовка договора в простой письменной форме (купли-продажи, мены, дарения):

-для физических лиц (от сложности)

-для юридических лиц, ИП
	1700

договорная

	8.
	Подготовка дополнительного соглашения к договору
	525

	1
	2
	3

	9.
	Подготовка договора-аренды на земельный участок

-для физических лиц

-для юридических лиц, ИП
	800

договорная

	10.
	Подготовка договора купли-продажи автотранспорт-ных средств

-для физических лиц

-для юридических лиц, ИП
	1000

договорная

	11.
	Подготовка исковых заявлений:

-для физических лиц

-для юридических лиц, ИП
	1800

договорная

	12.
	Представление интересов заявителя в суде

-для физических лиц

-для юридических лиц, ИП
	2300

договорная

	13.
	Юридическая консультация
	300

	14.
	Информирование и консультирование по вопросам оформления недвижимого имущества
	200

	15.
	Подготовка учредительных документов для юридических лиц
	2800

	16.
	Оформление документов при наследовании по нотариальной доверенности
	4800

	17.
	Запрос недостающих документов в различные инстанции
	350

	18
	Ксерокопирование
	5

	19.
	Услуга по оказанию подбора варианта продажи, покупки, обмена объектов недвижимости
	2% от стоимости

	20.
	Выдача справок об участии и не участии в приватизации жилого фонда, прочие справки
	330

	21.
	Выписка из реестра муниципальной собственности для ФРС
	330

	22.
	Заказ и получение справок в сторонние организации, необходимых при оформлении документов
	210

	23.
	Заполнение заявлений различного характера
	40

	24.
	Заполнение бланков платежных документов
	25

	25.
	Оформление заявления о регистрации по месту жительства (пребывания) (Ф-6,Ф-1)
	50

	26.
	Оформление заявления о регистрации ребенка до 14 лет по месту жительства (пребывания)
	50

	27.
	Оформление заявления собственника жилья о регистрации по месту жительства (пребывания) других членов семьи
	40

	1
	2
	3

	28.
	Оформление адресного листка прибытия (Ф-2)
	40

	29.
	Оформление карточки регистрации (Ф-9)
	60

	30.
	Оформление листка статистического учета к листку прибытия (Ф-17)
	50

	31.
	Предоставление сведений о регистрации физического лица по месту жительства
	50

	32.
	Оформление свидетельства о регистрации по месту жительства (пребывания)
	50

	33.
	Оформление заявления о снятии с регистрационного учета
	50

	34.
	Оформление адресного листка убытия (Ф-7)
	40

	35.
	Оформление талона статистического учета к листку убытия (Ф-12)
	50

	36.
	Оформление заявления о выдаче паспорта (Ф-1П)
	60

	37.
	Оформление заявления о выдаче заграничного паспорта (3 экз.)
	250».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по экономическому развитию, бюджету, муниципальной собственности и ЖКХ и руководителя муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Чернянского района Белгородской области.
Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                     С.Б.Елфимова